[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР № _________
г. Москва	«____» __________ 2021 г.
___________________________ (далее — _____________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и Акционерное общество «РНТ» (далее — АО «РНТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Шалатонова Сергея Геннадиевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: _Ref35324187][bookmark: _Ref108943865][bookmark: _Ref530131974][bookmark: _Ref443905825]Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению диагностических работ изделия «___________________» зав. № _____________ (далее — оборудование), принадлежащего Заказчику.
По результатам проведения диагностических работ будет сформировано и передано Заказчику предложение о стоимости и сроках проведения ремонтно-восстановительных работ.
2. [bookmark: _Ref84826761]СРОК И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ
2.1. [bookmark: _Ref530133078][bookmark: _Ref443905767][bookmark: _Ref499013532]Датой начала работ по Договору является дата передачи Исполнителю оборудования, необходимого для выполнения работ по настоящему Договору или дата поступления авансового платежа в указанный в реквизитах банк Исполнителя в соответствии с п. 3.4 настоящего Договора, в зависимости от того, какое из указанных событий наступило позднее.
2.2. Передача и возврат оборудования Заказчика, необходимого для выполнения работ по настоящему Договору, осуществляются силами и средствами Заказчика по накладной М-15 или Акту приема-передачи оборудования на складе Исполнителя по адресу: 129515, г. Москва, ул. 2-я Останкинская, д. 6.
2.3. [bookmark: _Ref443905785][bookmark: _Ref458833658][bookmark: _Ref499015143][bookmark: _Ref47843080][bookmark: _Ref108943884]Работы выполняются в течение ___ (______) рабочих дней с даты начала работ, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.
2.4. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно их принять.
2.5. Работы считаются выполненными Исполнителем с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.
3. [bookmark: _Ref47843128][bookmark: _Ref108943922][bookmark: _Ref84827081]СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. [bookmark: _Ref446127079][bookmark: _Ref521476309][bookmark: _Ref26692668][bookmark: _Ref47781380][bookmark: _Ref530132795]Стоимость работ определяется на основании Приложения № 1 к настоящему Договору и составляет _________ (________________ рублей ____ копеек), в том числе НДС (20%) — ___________ (_______________________ рублей ____ копеек).
3.2. [bookmark: _Ref446127086]Цена Договора включает в себя: стоимость выполнения работ, стоимость комплектующих, подлежащих замене, НДС, другие установленные налоги, сборы и иные расходы, связанные с исполнением Договора.
3.3. Расходы, связанные с доставкой оборудования на склад Исполнителя и его возвратом Заказчику после выполнения работ в стоимость Договора не включены.
3.4. [bookmark: _Ref12892912]Заказчик, в течение 5 (Пяти) банковских дней после заключения настоящего Договора перечисляет на расчетный счет Исполнителя авансовый платеж в размере 100 % стоимости работ по Договору на основании выставленного Исполнителем счета.
3.5. [bookmark: _Ref12892905]Заказчик считается исполнившим свои обязательства по п. 3.4 настоящего Договора в момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. [bookmark: _Ref108943935]ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1. Исполнитель не позднее 5 (Пяти) рабочих дней после окончания работ направляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки выполненных работ в 2 (Двух) экземплярах.
4.2. [bookmark: _Ref530132872]Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения оформленного установленным порядком Акта сдачи-приемки выполненных работ обязан направить Исполнителю подписанный со своей стороны экземпляр Акта сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.
4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, выполняемых за счет Исполнителя, и сроков их выполнения.
4.4. В случае немотивированного отказа от подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ или не подписания его в сроки, установленные в п. 4.2 Договора, Акт сдачи-приемки выполненных работ считается подписанным, а работы принятыми без претензий. Датой сдачи-приемки работ в таком случае считается дата подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ Исполнителем.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За несоблюдение сроков выполнения работ по Договору Заказчик вправке взыскать с Исполнителя пеню в размере 0,1 % от суммы не выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости работ по Договору.
5.2. За несвоевременную оплату Заказчиком работ по Договору, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,1 % от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости работ по Договору.
5.3. В случае задержки сроков выполнения работ по вине Заказчика, срок окончания Договора может быть изменен по согласованию Сторон.
5.4. В случае неполучения Заказчиком оборудования в сроки, установленные п. 6.2.5 настоящего Договора, Исполнитель за каждый последующий день хранения оборудования имеет право взимать вознаграждение за хранение каждой единицы оборудования в размере 150,00 (сто пятьдесят рублей 00 копеек) с учётом НДС.
5.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Исполнитель обязуется:
6.1.1. Выполнить работы, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.
6.1.2. После проведения работ вернуть оборудование по накладной М-15 или Акту приема-передачи представителю Заказчика при наличии у него доверенности.
6.1.3. Выполнить работы по настоящему Договору, пользуясь средствами и методами, не нарушающими работоспособность оборудования Заказчика.
6.1.4. [bookmark: _Ref35325158]Не разглашать исходные данные Заказчика, а также другие конфиденциальные сведения, полученные при выполнении работ в рамках настоящего Договора, если это не оговорено особо.
6.2. Заказчик обязуется:
6.2.1. Передавать Исполнителю оборудование, необходимое для проведения работ по Договору, по накладной М-15 или Акту приема-передачи.
6.2.2. Оплатить Исполнителю стоимость работ на условиях и в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего Договора.
6.2.3. Предоставить Исполнителю всю необходимую для выполнения работ техническую и эксплуатационную документацию, необходимые полномочия по доступу к аппаратно-программным средствам (в согласованном порядке), а также помощь специалистов Заказчика в получении и уточнении исходных данных.
6.2.4. Принять выполненные Исполнителем работы в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
6.2.5. [bookmark: _Ref88575002]В течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания работ забрать оборудование со склада Исполнителя по адресу: г. Москва, ул. 2-я Останкинская, д. 6.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.
7.2.
Сторона, которая не в состоянии выполнить свои Договорные обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14-ти дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от Договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.
7.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2-х месяцев, каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты пропорционально выполненным работам без возмещения возможных убытков.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. Стороны предусматривают обязательный досудебный порядок урегулирования споров путем направления претензий. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне, которая допустила нарушение условий настоящего Договора. В претензии перечисляются нарушения со ссылкой на соответствующие положения настоящего Договора, а также указываются действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений. Срок рассмотрения претензий не может превышать 30 (тридцати) календарных дней от даты ее получения.
8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны согласовываться Сторонами, оформляться в письменном виде и подписываться уполномоченными на то представителями Сторон.
9.3. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.4. К настоящему Договору прилагаются:
· [bookmark: _Ref477858902][bookmark: _Ref443905721][bookmark: _Ref455980421]Приложение № 1 — Перечень оборудования.
9.5. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Заказчик:

___________
Юридический адрес:

ИНН
КПП
Банк
БИК
Р/С
К/С
ОКПО

	Исполнитель:

Акционерное общество «РНТ»
Юридический адрес: 129515,
г. Москва, ул. 2-я Останкинская, д. 6
ИНН 7720010693, КПП 771701001
Р/с № 40702810070220304001
в ПАО «Промсвязьбанк» г. Москва
к/с 30101810400000000555,
БИК 044525555,
ОКПО 17917145
Тел.: +7 (495) 777-75-77
e-mail: rnt@rnt.ru

_______________ ______________

«___» ____________ 2021 г.
М.П.
	Генеральный директор
АО «РНТ»

_____________________ С.Г. Шалатонов

«___» ____________ 2021 г.
М.П.

4

Приложение № 1
к Договору № __________
от «___» _________ 2021 г.
Перечень оборудования
	№ п/п
	Наименование, заводской номер
	Кол-во, шт.
	Цена с НДС (20%), руб.
	НДС (20%) руб.
	Сумма с НДС (20%), руб.

	1

	Всего:

	Заказчик:

_______________ ________________

«___» ____________ 2021 г.
М.П.
	Исполнитель:
Генеральный директор
АО «РНТ»

_____________________ С.Г. Шалатонов

«___» ____________ 2021 г.
М.П.

ДОГОВОР

№

_______

__

г.

Москва

«

____

»

___

______

_

20

2

1

г.

___________________________

(далее

—

_____________

)

,

именуемое в дальнейшем «Заказчик»,

в лице

_____________________________

, действующего на основании

_________

, с одной стороны, и

Акционерное

о

бщество «РНТ» (далее

—

АО

«РНТ»),

именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в

лице

Генерального

директора

Шалатонова Сергея Геннадиевича

, действующего на основании

Устава

,

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,

заключили настоящий

Догово

р

о

нижеследующем:

1.

ПРЕДМЕТ

ДОГОВОР

А

1.1.

Заказчик поручает, а Исполнитель

принимает на себя обязательства по

выполнению

диагностических работ изделия «___________________» зав. №

_____________

(далее

—

оборудование), принадлежащего Заказчику.

По результатам проведения диагностических работ будет сформировано

и передано Заказчику

предложение о стоимости и сроках проведения ремонтно

-

восстановительных работ.

2.

СРОК И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ

2.1.

Датой начала работ по Договору является дата

передачи Исп

олнителю оборудования,

необходимого для выполнения работ

по настоящему Договору или дата

поступления авансового

платежа в указанный в реквизитах банк Исполнителя в соответствии с п.

3.4

настоящего Договора

,

в

зависимости от того, какое из указанных событий наступило позднее

.

2.2.

Передача и возврат оборудования

Заказчика

, необходимого для выполнения работ

по настоящему

Договор

у

,

осуществляются

силами и средствами Заказчика

по накладной М

-

15

или

Акту приема

-

передачи оборудования

на складе Исполнителя по адресу:

129515,

г.

Москва,

ул. 2

-

я Останкинская,

д.

6.

2.3.

Р

аботы выполняются в течение

___

(

______

)

рабочих дней

с даты

начала работ, указанной в п.

2.1

настоящего

Договор

а

.

2.4.

В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно их принять.

2.5.

Работы считаются выполненными

Исполнителем

с

момента

подписания

Сторонами

Акта

сдачи

-

приемки

выполненных

работ.

3.

СТОИМОСТЬ

ДОГОВОР

А И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.

Стоимость работ определяется на основании Приложени

я

№

1

к настоящему

Договор

у

и

составляет

_________

(

________________

рублей

____

копе

ек

)

, в том числе

НДС

(

20

%)

—

___________

(

_______________________

рублей

____

копе

е

к

)

.

3.2.

Цена

Договор

а включает в себя: стоимость

выполнения работ

,

стоимость комплектующих,

подлежащих замене,

НДС, другие установленные налоги, сборы и иные расходы, связанные с

исполнением

Договор

а.

3.3.

Р

асходы, связанные

с доставкой

оборудования на склад Исполнителя и его

возврат

ом

Заказчику

после выполнения работ в стоимость

Договор

а не включены.

3.4.

Заказчик, в течение 5 (Пяти) банковских дней после

заключения настоящего Договора

перечисляет на расчетный счет Исполнителя

авансовый платеж в размере

100

% стоимости

работ по

Договор

у

на основании выставленного Исполнителем счета.

3.5.

Заказчик считается исполнившим свои обязательства по п.

3.4

настоящего Договора в момент

поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.

ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1.

Исполнитель не позднее 5 (Пяти) рабочих дней после окончания работ направляет Заказчику

подписанный со

своей стороны Акт

сдачи

-

приемки

выполнен

ных

работ в 2 (Двух) экземплярах.

4.2.

Заказчик в течение

5

(

Пяти

) рабочих дней со дня получения оформленного установленным

порядком Акта

сдачи

-

приемки

выполненных

работ обязан направить Исполнителю подписанный со

своей стор

оны экземпляр Акта

сдачи

-

приемки

выпо

лненных работ

или мотивированный отказ от

приемки работ.

ДОГОВОР   №   _______ __   г.   Москва   « ____ »   ___ ______ _  20 2 1   г.   ___________________________  (далее   —   _____________ ) ,   именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице  _____________________________ , действующего на основании  _________ , с одной стороны, и  Акционерное  о бщество «РНТ» (далее   —   АО   «РНТ»),   именуемое в  дальнейшем «Исполнитель», в  лице  Генерального   директора  Шалатонова Сергея Геннадиевича , действующего на основании  Устава ,  с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий  Догово р   о  нижеследующем:   1.   ПРЕДМЕТ  ДОГОВОР А   1.1.   Заказчик поручает, а Исполнитель  принимает на себя обязательства по  выполнению  диагностических работ изделия «___________________» зав. №   _____________  (далее   —   оборудование), принадлежащего Заказчику.   По результатам проведения диагностических работ будет сформировано  и передано Заказчику   предложение о стоимости и сроках проведения ремонтно - восстановительных работ.   2.   СРОК И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ   2.1.   Датой начала работ по Договору является дата  передачи Исп олнителю оборудования,  необходимого для выполнения работ   по настоящему Договору или дата  поступления авансового  платежа в указанный в реквизитах банк Исполнителя в соответствии с п.   3.4   настоящего Договора ,  в  зависимости от того, какое из указанных событий наступило позднее .   2.2.   Передача и возврат оборудования   Заказчика , необходимого для выполнения работ   по настоящему  Договор у ,   осуществляются  силами и средствами Заказчика  по накладной М - 15   или   Акту приема - передачи оборудования  на складе Исполнителя по адресу:  129515,  г.   Москва,   ул. 2 - я Останкинская,  д.   6.   2.3.   Р аботы выполняются в течение   ___   ( ______ )   рабочих дней   с даты  начала работ, указанной в п.   2.1   настоящего  Договор а .   2.4.   В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно их принять.   2.5.   Работы считаются выполненными  Исполнителем  с  момента  подписания   Сторонами  Акта  сдачи - приемки  выполненных   работ.   3.   СТОИМОСТЬ  ДОГОВОР А И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ   3.1.   Стоимость работ определяется на основании Приложени я   №   1   к настоящему  Договор у   и  составляет  _________   ( ________________   рублей  ____   копе ек ) , в том числе  НДС   ( 20 %)   —   ___________   ( _______________________   рублей  ____   копе е к ) .   3.2.   Цена  Договор а включает в себя: стоимость  выполнения работ ,  стоимость комплектующих,  подлежащих замене,  НДС, другие установленные налоги, сборы и иные расходы, связанные с  исполнением  Договор а.   3.3.   Р асходы, связанные   с доставкой   оборудования на склад Исполнителя и его  возврат ом   Заказчику  после выполнения работ в стоимость  Договор а не включены.   3.4.   Заказчик, в течение 5 (Пяти) банковских дней после  заключения настоящего Договора  перечисляет на расчетный счет Исполнителя   авансовый платеж в размере  100   % стоимости  работ по  Договор у   на основании выставленного Исполнителем счета.   3.5.   Заказчик считается исполнившим свои обязательства по п.   3.4   настоящего Договора в момент  поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.   4.   ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ   4.1.   Исполнитель не позднее 5 (Пяти) рабочих дней после окончания работ направляет Заказчику  подписанный со  своей стороны Акт  сдачи - приемки  выполнен ных  работ в 2 (Двух) экземплярах.   4.2.   Заказчик в течение  5   ( Пяти ) рабочих дней со дня получения оформленного установленным  порядком Акта  сдачи - приемки  выполненных  работ обязан направить Исполнителю подписанный со  своей стор оны экземпляр Акта  сдачи - приемки  выпо лненных работ   или мотивированный отказ от  приемки работ.